BiH, privremeno premještena na radno mjesto „Viši stručni referent jednošalterskog sistema“, 
počev od 05.01.2026.godine, utvrđuje se bruto plata za radno mjesto na koje je premještena, a 
koje je razvrstano u okviru VII (sedmog) platnog razreda, VI (šesti) podrazred, koeficijent 
2,674976, u iznosu 3.324,94 KM (trihiljadetristotinedvadesetčetiri i 94/100), odnosno osnovna 
plata u iznosu od 2.310,91 KM (dvijehiljadetristotinedete i 94/100). 

Član 2 
Plata i drugi dodaci na platu imenovane iz člana 1 ove odluke, za radno mjesto na koje je 

privremeno premještena, isplaćuju se počevši od 05.01.2026.godine pa do povratka odsutnog

[...]

Imenovana je dužna stupiti na rad dana 12.01.2026. godine, a stupanjem na rad zasniva 
radni odnos na neodređeno vrijeme u Osnovnom sudu Brčko distrikta BiH. 

Stupanjem na rad imenovana se svrstava u V (peti) platni razred, 5 (peti) podrazred, 
koeficijent 1,693570, osnovna plata u iznosu od 1.463,08 KM (hiljadučetiristotinešezdesettri i 
08/100 konvertibilnihmaraka). 

17. Razno 

Sekretar Komisije informisao je članove Komisije da je Stručna služba, elektronskim 

putem, zaprimila dopis kojim se traži kandidovanje članova ispred Pravosudne komisije Brčko 
distrikta BiH koji će učesvovati u izradi seta Zakona o platama.